РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2014г.                                      № 75                   ст. Митякинская

Об утверждении Порядка и сроков разработки
прогноза социально-экономического развития
Митякинского сельского поселения Тарасовского района
Митякинского сельского и составления проекта бюджета
Митякинского сельского Тарасовского района
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения Тарасовского района от 10.04.2014 № 5 «О бюджетном процессе в Митякинском сельском поселении Тарасовском районе», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Митякинского сельского поселения Тарасовского района и составления проекта бюджета  Митякинского сельского поселения Тарасовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, Администрация Митякинского сельского поселения Тарасовского района
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Митякинского сельского поселения Тарасовского района и составления проекта бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов, главному распорядителю средств бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Митякинского сельского поселения                                    С.И. Куркин

Приложение
к постановлению Администрации Митякинского сельского поселения Тарасовского района
от 04.06.14 № 75

ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Митякинского сельского поселения Тарасовского района и составления проекта бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района
 на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Доведение сектором социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства, координации работы предприятий промышленного комплекса и торговли до органов местного самоуправления Тарасовского района и сельских поселений:
сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации до 2018 года;
индексов-дефляторов на 2016 – 2018 годы;
системы показателей для разработки прогноза социально-экономического развития Тарасовского района на 2016 год и на период до 2018 года, в том числе индексов-дефляторов в Тарасовском районе на 2016 – 2018 годы
	до 05 июня 2015 г.

	начальник сектора социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства,
координации работы предприятий промышленного комплекса и торговли Каженцева О.О.

	2.
	Доведение по тарифам до органов местного самоуправления сельских поселений предварительной информации по ожидаемым темпам роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2016 – 2018  годы
	до 05 июня 2015 г.

	заместитель главы администрации  Тарасовского района по вопросам муниципального хозяйства Андросюк О.В.

	3.
	Подготовка нормативного правового акта Администрации Тарасовского района об утверждении уровня софинан-сирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, на
2016 год
	до 1 июля 2015 г.
	заведующая финансовым отделом Паничкина Е.В.

	4.
	Разработка и представление в сектор социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства, координации работы предприятий промышленного комплекса и торговли:
	до 05 июня 2015 г.

	4.1.
	Статистической информации за 2013 – 2015 годы для разработки прогноза социально-экономического развития Тарасовского района на 2016 – 2018 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора
уточнение данных по фонду оплаты труда по
10сельским поселениям
	до 05 июня 2015 г.

до 05 июня 2015 г.

	Ростовстат

	4.2.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы Митякинского сельского поселения по видам экономической деятельности на 2016 – 2018 годы
	до 05 июня 2015 г.

	Администрация Митякинского сельского поселения

	4.3.
	Прогноза социально-экономического развития Тарасовского района по сельским поселениям Тарасовского района на 2016 – 2018 годы в соответствии с формами, доведенными сектором  социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства, координации работы предприятий промышленного комплекса и торговли
	до 05 июня 2015 г.

	главы сельских поселений (по согласованию)

	4.4.
	Данных консолидированного бюджета Тарасовского района для разработки прогноза социально-экономического развития Тарасовского района по разделу «Финансы»:
отчет за 2013 – 2014 годы, оценка 2015 года, прогноз на 2016 – 2018 годы
	до 20 июня 2015 г.
	заведующая финансовым отделом Паничкина Е.В.

	5.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Митякинского сельского поселения Тарасовского района
	до 1 июня 2015 г.
	заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	7.
	Разработка и представление в Финансовый отдел Администрации Тарасовского района:
	до 25 июля 2015 г.

	7.1.
	Показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности
 сельского поселения по состоянию на 1 января 2015 г. (по данным статистической отчетности формы 3 ДГ (МО)
	до 5 июня 2015 г.
	Специалист Лаврухина Н.В.

	7.2.
	Информации о предельной штатной численности органа местного самоуправления Митякинского сельского поселения на 2016 –
2018 годы в разрезе главных распорядителей средств бюджета Тарасовского района, согласованной с Главой Митякинского сельского поселения
	до 30 июля 2015 г.

	Специалист Болдырев В.А.

	7.4.
	Сведений о задолженности по платежам в консолидированный бюджет Ростовской области по состоянию на последнюю отчетную дату по сельскому поселению Митякинского сельского поселения по следующим видам налогов:
земельному налогу;
налогу на имущество физических лиц
	до 15 июля 2015 г.

	МИФНС России № 3 по Ростовской области (по согласованию)

	7.5.
	Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в консолидированный бюджет Тарасовского района по сельским поселениям Тарасовского района на 2016 – 2018 годы
	до 15 июля 2015 г.

	МИФНС России № 3 по Ростовской области (по согласованию)

	7.6.
	Разработка и представление в Финансовый отдел Администрации Тарасовского района экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в Митякинском сельском поселении на 2015-2017 годы по налогу на прибыль организаций и налогу на доходы физических лиц
	до 1 июля 2015 г.
	Специалист 1 категории Рыжова Т.Н.

	7.7.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности по Митякинскому сельскому поселению на 2016 – 2018 годы по формам, утвержденным Финансовым отделом Администрации Тарасовского района
	до 5 июня 2015 г.
	Специалист Скидан В.П.

	7.8.
	Оценки налогового и неналогового потенциала по Митякинскому сельскому поселению на 2016 – 2018 годы по формам, утвержденным Финансовым отделом Администрации Тарасовского района
	до 1 августа 2015 г.

	Специалист 1 категории Рыжова Т.Н.

	7.9.
	Прогноза среднемесячной заработной платы в целом по Митякинскому сельскому поселению на 2016 – 2020 годы
	до 30 июля 2015 г.
	Специалист 1 категории Рыжова Т.Н.

	7.10.
	Прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий Митякинского сельского поселения  в 2016 – 2018 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных гарантий, а также платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного Главой Митякинского сельского поселения
	до 7 июля 2015 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	7.11.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета Митякинского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, по формам, установленным постановлением Митякинского сельского поселения от 04.09.2013 № 83 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Митякинского сельского поселения»
	до 10 августа 2015 г.
	Администрация Митякинского сельского поселения

	8.
	Формирование и представление Главе Митякинского сельского поселения параметров бюджета Митякинского сельского поселения на 2016
2018 годы, в том числе:
изменение параметров бюджетных ассигнований на
2016 – 2017 годы;
объемы бюджетных ассигнований на 2018 год
	до 15 августа 2015 г.

	Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	9.
	Подготовка и утверждение постановления Митякинского сельского поселения Тарасовского района «О прогнозе социально-экономического развития Митякинского сельского поселения Тарасовского района на 2016 –2017 годы»
	до 30 июля 2015 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	10.
	[bookmark: _GoBack]Подготовка проекта решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Митякинского сельского поселения Тарасовского района «О межбюджетных отношениях органов местного самоуправления в Тарасовском районе»
	до 20 августа 2015 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	11.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета Митякинского сельского поселения изменений по показателям расходов бюджета Митякинского сельского поселения на 2016 и 2017 годы и проекта показателей расходов бюджета Тарасовского района на 2018 год
	до 1 сентября 2015 г.

	Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	12.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов Администрации Митякинского сельского поселения уточненной информации о предельной штатной численности органов местного самоуправления Митякинского сельского поселения на 2016 – 2018 годы в разрезе главных распорядителей средств бюджета Митякинского сельского поселения, согласованной с Главой Митякинского сельского поселения
	до 4 августа 2015 г.
	Специалист Болдырев В.А.

	13.
	Рассмотрение Администрацией Митякинского сельского поселения:
	до 1 сентября 2015 г.

	13.1.
	Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 18 июня 2015 г.
	заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	13.2.
	Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 26 июня 2015 г.

	Специалист Лаврухина Н.В.

	13.3.
	Нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществ-ляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельских поселений на 2016 – 2018 годы
	до 5 июля 2015 г.
	Специалист Болдырев В.А.

	13.5.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов для муниципальных образований Митякинского сельского поселения, автономных, бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств бюджета Тарасовского района, на 2016 – 2018 годы
	до 01 августа 2015 г.

	Специалист Лаврухина Н.В.

	13.6.
	Муниципальных программ Митякинского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2015 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Митякинского сельского поселения в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Митякинского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	до 1 октября 2015 г.

	ответственные исполнители муниципальных программ Митякинского сельского поселения

	14.
	Подготовка постановления Администрации Митякинского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Митякинского сельского поселения на 2016 –
2018 годы»
	до 10 сентября 2015 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	15.
	Подготовка проекта решения «О бюджете Митякинского сельского поселения Тарасовского района на 2016 и на плановый период 2017 и
2018 годов»
	до 1 ноября 2015 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	16.
	Представление для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Митякинского сельского поселения следующих проектов решений:

«О бюджете Митякинского сельского поселения Тарасовского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

до 10 ноября 2015 г.

Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	17.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Митякинского сельского поселения Тарасовского района

	до 20 января 2016 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

	18.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Митякинского сельского поселения Тарасовского района

	до 1 февраля 2016 г.
	Заведующая сектором экономики и финансов Косоротова М.О.

Глава Митякинского сельского поселения                                                                 С.И. Куркин